（日本産業規格Ａ列４番）

（表）

第１号様式（第５条関係）

武蔵村山市防犯機器等購入緊急補助金交付申請書兼請求書

武蔵村山市長 殿

私は、令和７年度武蔵村山市防犯機器等購入緊急補助金の交付を受けたいので、下記のと

おり申請し、交付決定がされた場合は、下記のとおり請求します。

また、補助要件審査のため、世帯の状況及び世帯員の市税等の納付状況について公簿等に

より確認することに同意します。

年  月  日

住所 武蔵村山市

 氏名

電話

記

補助対象経費

（複数選択可）

□ ⑴ 防犯カメラ       □ ⑹ 面格子

□ ⑵ カメラ付きインターホン □ ⑺ 防犯フィルム

□ ⑶ 錠・補助錠       □ ⑻ 防犯ガラス

□ ⑷ センサー付きライト   □ ⑼ 防犯砂利

□ ⑸ センサーアラーム    □ ⑽ ダミーカメラ

□ 購入費用   □ 設置費用

メーカー名

品名・品番

 購入・設置費用

（税込み）
円 補助金申請額 円

備考１ 補助金申請額は、購入・設置費用の４分の３又は３０，０００円のいずれか少ない額を

記入してください。

備考２ 補助金申請額は千円未満を切り捨てた金額を記入してください。

振込先金融機関名

口座種別
１ 普通

２ 当座
口座番号

口座名義 フリガナ

（※請求者と同一）

  （裏面も記入してください。）

銀行・農協

信 用 金 庫

信 用 組 合

申請者

（請求者）

本店

支店

（裏）

防犯機器等購入緊急補助金交付申請に係る誓約事項

誓約事項（各事項を確認の上でチェック欄に✔を記入してください。）
チェック

欄

⑴ 武蔵村山市に住民登録があり、表面に記入の住所に居住しています。

⑵ 申請者の世帯内において、過去に本補助金の申請を行っていません。

⑶ 設置場所は住宅の敷地内であり、店舗、事務所及び事業所ではありません。

⑷ 転売・譲渡等を目的としていません。

⑸ 補助要件を満たしていないこと、及び虚偽の申請その他不正の手段により補助金

の交付を受けたことが判明した場合、補助金を速やかに返還します。

【設置費用に係る申請を含む場合】

⑹ 防犯機器等は、専門業者が設置しました。

【カメラ機能が付いた機器に係る申請を含む場合】

⑺ 撮影範囲内に入る住宅等の所有者等の同意を得ています。

【賃貸物件又は共同住宅の場合】

⑻ 住宅所有者又は管理者の同意を得ています。（別途同意書を提出してください。）

添付書類

 ⑴ 補助対象経費の内容及び施工日又は購入日、領収金額、領収年月日並びに販売店等の

名称、住所等が記載された領収書

 ⑵ 住宅が賃貸物件又は共同住宅の場合は、住宅所有者又は管理者等の同意書

⑶ その他市長が必要と認める書類